

HOLIDAY HOMEWORK

K.V. PANISAGAR

s

SUBJECT- E.V.S

Class -4

SESSION-2023-2024

Activity-1

Draw five (5) animals that are used as transport means.

Activity-2

Draw a map of India and locate - Kerala, Tripura, Gujarat, Jammu & Kashmir, Ladakh, Uttarakhand, Assam, Rajasthan, and Madhya Pradesh.

Activity-3

Write a short note on Snake charming and why it is a popular myth?

Activity-4

Plant a tree in your neighbourhood and water it every day and stick a photocopy of planting a tree in your copy.

Teacher's Signatures

Jewel Nath



JUNE							2021						
M	T	W	T	F	S	S	M	T	W	T	F	S	S
	1	2	3	4	5	6							
7	8	9	10	11	12	13							
14	15	16	17	18	19	20							
21	22	23	24	25	26	27							
28	29	30											

Short cut key :-

7am

- 1) open a document - ctrl + o
- 2) save a document - ctrl + N
- 3) close the document - ctrl + w .
- 4) copy → ctrl + c .
- 5) paste → ctrl + w .

12pm

1

man

2

Question / Answer :-

3

1. who is the father of computer ?

4

2. The smallest unit of the data in computer is _____ .

6

3. who develop binary ?

7

4. The brain of any computer ?

5. what is the full form of CPU ?

Birthday / Anniversary

KENDRIYA VIDYALAYA
PANISAGAR
HOLIDAY HOMEWORK
Summer Vacation 2023-24

CLASS
IV

CLASS IV	
ENGLISH	
H	<ol style="list-style-type: none">1. Learn lessons 'Wake up to Noses'.2. Learn 2 new words daily and write them in your copy along with the meanings.3. Make and write 5-5 sentences each from Common and Proper Nouns.4. Write 5 words each of all English alphabets (A to Z).5. Read the lesson- 'The little fir tree ', note down all the words which you find difficult and draw a fir tree in your copy.6. Write a self composed poem. Title of the poem should be INDIA FIGHTS CORONA VIRUS.7. Make and write 5-5 sentences each from Common and Proper Nouns.
HINDI	<ol style="list-style-type: none">1. मन के भोले भाले बादल कविता को सभी छात्र-छात्राएं अपने शब्दों में कहानी के रूप में बदल कर लिखिए2. खाली जगह पर सही वर्णमाला लगाकर अर्थपूर्ण शब्द बनाओ। प्र-----त्र प्रार्थ----- स-----स्या3. कॉपी में लिखवाए गए कठिन शब्द और उनके अर्थ 'पर्यायवाची शब्द और विलोम शब्दों को याद करें एवं अपने अभिभावकों की सहायता से अभ्यास करिए4. नीचे दिए गए शब्दों के अर्थ लिखो और याद करो (क) झुब्बर (ख) कूबड़ (ग) मुंडेर (घ) अभिमान5. गर्मी की छुट्टियों को आपने कैसे बिताया 10 लाइन में अपने शब्दों में लिखिए :6. मन के भोले भाले कविता को सुंदर लेख में लिखिए और हाव -भाव एवम सही उच्चारण के साथ याद करो।7. जैसा सवाल वैसा जवाब कहानी के आधार पर कहानी का मंचन करने के लिए जरूरी सामान की सूची बनाएं और किन्ही दो सामानों के चित्र बनाइए जैसे मुकुट सिंहासन आदि

MATHS

- 1. Write down the number
name: 1000 to 2000**
- 2. Draw a brick and colour it.**
- 3. Make 10 patterns with bricks**
- 4. Draw 5 Jails with bricks.**
- 5. Do the exercises of:
Page no: 1 to 22**
- 6. Learn and write the Multiplication Table of 1 to 15**

